
              
 

 

 

АДМІНІСТРАЦІЯ ДЕРЖАВНОЇ СЛУЖБИ СПЕЦІАЛЬНОГО ЗВ’ЯЗКУ ТА 

ЗАХИСТУ ІНФОРМАЦІЇ УКРАЇНИ 

Н А К А З  

м. Київ 

29.05.2023                                                                  №463 
 

Про затвердження Методичних  

рекомендацій щодо забезпечення  

кіберзахисту автоматизованих  

систем управління технологічними 

процесами 

 

Відповідно до підпункту 1 частини другої та пункту 3 частини третьої статті 8 

Закону України «Про основні засади забезпечення кібербезпеки України», абзацу 

другого та п’ятого частини першої статті 3, пунктів 85, 86 та 88 частини першої 

статті 14 Закону України «Про Державну службу спеціального зв’язку та захисту 

інформації України», пунктів 45 Плану реалізації Стратегії кібербезпеки України, 

схваленого рішенням Ради національної безпеки і оборони України від 30 грудня 

2021 року «Про План реалізації Стратегії кібербезпеки України», введеним у дію 

Указом Президента України від 01 лютого 2022 року № 37, пункту 12 Загальних 

вимог до кіберзахисту об’єктів критичної інфраструктури, затверджених 

постановою Кабінету Міністрів України від 19 червня 2019 року  

№ 518, та абзацу другого підпункту 1 пункту 3 Положення про Адміністрацію 

Державної служби спеціального зв’язку та захисту інформації України, 

затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 3 вересня 2014 року  

№ 411, з метою підвищення рівня кіберзахисту автоматизованих систем управління 

технологічними процесами та інших систем управління технологічними процесами, 

а також реалізації результатів НДР, шифр «Случ» 
 

НАКАЗУЮ: 
 

1. Затвердити Методичні рекомендації щодо забезпечення кіберзахисту 

автоматизованих систем управління технологічними процесами.  
 

2. ВІК Адміністрації Державної служби спеціального зв’язку та захисту 

інформації України забезпечити протягом десяти робочих днів оприлюднення цього 

наказу на офіційному веб-сайті Державної служби спеціального зв’язку та захисту 

інформації України. 
 

3. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника Голови 

Державної служби спеціального зв’язку та захисту інформації України відповідно 

до розподілу обов’язків. 

 

Голова Служби 

бригадний генерал                                                                    Юрій ЩИГОЛЬ 


